
 

  Consorzio dell’ Oglio 
Ente Regolatore del lago d’ Iseo    

   e del fiume Oglio sublacuale 

Sede: via Solferino 20/c – Brescia                                                                                                                                                                                                                        

                  

        www.oglioconsorzio.it 

        info@oglioconsorzio.it 

        consorzio@pec.oglioconsorzio.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.36/2023 

 

La sottoscritta Doriana Bellani, Direttore ad interim del Consorzio dell’Oglio, con sede in Bre-

scia, Via Solferino 20/C (C.F. 80012590172) Ente Pubblico non Economico ai sensi della legge 

70/75: 
 
- vista la convenzione in merito all’incarico di Direttore “ad interim” del Consorzio dell’Oglio 
stipulata tra il Presidente del Consorzio dell’Oglio e il Presidente del Consorzio del Ticino, ap-
provata dai C.d.A. di: 
   - Consorzio del Ticino il 19.01.2022 
   - Consorzio dell’Oglio il 20.01.2022 
- preso atto dell’ultimo rinnovo di tale convenzione approvato dai C.d.A. di: 
   - Consorzio dell’Oglio il 31.10.2023 
   - Consorzio del Ticino il 30.10.2023 
- vista la normativa nazionale relativa all’esercizio delle dighe e delle traverse fluviali   prevede    
  che per ciascuna opera di regolazione deve essere nominato  l’ Ingegnere  Responsabile  dell’ 
  esercizio delle opere e contestualmente l’ Ingegnere Sostituto del Responsabile; 

- vista la determinazione dirigenziale n. 17/2021 con  cui   l’ing.  Donata  Balzarolo,  che  già  in  

  passato aveva collaborato con  il Consorzio  e  quindi a conoscenza dei criteri utilizzati  per  la  

  gestione della traversa fluviale di Sarnico e della regolazione del lago d’Iseo è stata  nominata   

  Ingegnere Sostituto per il triennio 2021/2024, con scadenza fine maggio 2024; 

- considerata l’opportunità, in attesa della nomina del nuovo Direttore, di estendere l’incarico  

  all’Ing. Balzarolo per tutto il 2024; 

- effettuata verifica dell’insussistenza di situazioni anche parziali di conflitto d’interesse; 

- accertato  che  la  disponibilità  finanziaria  sul  pertinente  capitolo  26  del  Bilancio  2024  di  

  Previsione  è congrua per accogliere la spesa per l’affidamento dell’incarico 
 

DETERMINA 
 
1) di estendere all’ ing. Donata Balzarolo, C.F. BLZDNT75L58E507E, iscritta all’Albo degli in-

gegneri n. 722 della provincia di Sondrio, l’ incarico di Ingegnere Sostituto dell’ Ingegne-re 
Responsabile della traversa di Sarnico, opera di regolazione del lago d’ Iseo, fino al 
31.12.2024; 

2) l’ incarico deve essere svolto in applicazione di quanto previsto dal Disciplinare sotto-
scritto in data 01/06/21, che viene confermato in ogni sua parte; 

3) l’importo a forfait dell’estensione dell’incarico è previsto in € 1.000,00 + oneri di legge ed 
è imputato al cap. 26 del bilancio consorziale (CIG ZEE3DD805D); 

   4) di dare atto: 
- che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 mediante   la  pubblica-
zione sul    sito    Internet   del   Consorzio,   sezione    Amministrazione   Trasparente,   sot-
tosezione   Provvedimenti Dirigenti; 



 

  Consorzio dell’ Oglio 
Ente Regolatore del lago d’ Iseo    

   e del fiume Oglio sublacuale 

Sede: via Solferino 20/c – Brescia                                                                                                                                                                                                                        

                  

        www.oglioconsorzio.it 

        info@oglioconsorzio.it 

        consorzio@pec.oglioconsorzio.it 

 

 

- che si assolve agli obblighi previsti dall’art.  37 ,  comma  1,  lettera  b)  del  D.Lgs.  33/2013  e   
  all’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 mediante la pubblicazione del  presente atto sul   sito  
  internet  del  Consorzio,  Sezione  Amministrazione  Trasparente,  sottosezione  Consulenti   e  
  Collaboratori; 
- che il Responsabile Unico del  Procedimento  è  il  sottoscritto  Direttore  ad  interim  Doriana  
  Bellani. 
 
    
Brescia, 19 dicembre 2023                                    
            IL DIRETTORE 
                                                                                                      Doriana Bellani 
                                     
 


